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Správca dane Mesto Poprad, Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 42 Poprad V Poprade 
Vybavuje Ing. Anna Lešková Dňa 12.06.2018 

Cislo telefónu 052/7167 235 

Číslo konania 58746/4418/2018 

Podtatranské múze m v Poprade 
Vajanského 72/4 
058 01 Poprad 

R O Z H O D N U T I E č. 136862/2018 

Mesto Poprad ako správca dane podľa § 4 ods. 1 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "daňový poriadok") a podľa § 99 zákona 
č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 
neskorších predpisov (ďalej len "zákon č. 582/2004 Z. z.") 

vyrubuje 
podľa § 99e ods. 1 zákona č. 582/2004 Z. z. daňovníkovi: 
1. Mono a priogvioko / Obeh. meno: Podtatranské múzeum v Poprade 
2. Adrooa trvalého pobytu / Sídlo: Vajanského 72/4, 058 01 Poprad 

a zdaňovacie obdobie 2018 

1. Daň z nehnuteľností 
I. Daň z pozemkov 

Predmet dane 
Základ dane Sadzba Daň/Pomerná 

časť dane Predmet dane 
Výmera Hodnota 

Sadzba Daň/Pomerná 
časť dane 

A - orná pôda, chmeľnice, vinice, ovocné sady/§ 6 ods. 1 písm. a) zákona/ 0,00 0,0000 0,000 0,00 
B • trvalé trávnaté porasty /§ 6 ods. t pism. a) zákona/ 0,00 0,0000 0,000 0.00 
C - záhrady /§ 6 ods. 1 pism. b) zákona/ 561,00 4,6400 0,500 13,01 
D - lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske lesy /§ 6 ods. 1 písm. d) zákona/ 0,00 0,0000 0,000 0,00 
E • rybníky s chovom rýb a ostatné hospodársky využívané vodné plochy /§ 6 ods. 1 pism. d) zák./ 0,00 0,0000 0,000 0,00 
F - zastavané plochy a nádvoria /§ 6 ods. 1 pism. c) zákona/ 1 855,00 4,6400 0.500 43,02 
G - stavebné pozemky /§ 6 ods. 1 pism. e) zákona/ 0.00 0,0000 0,000 0,00 
H - ostatné plochy /§ 6 ods. 1 písm. c) zákona/ 2 621,00 4,6400 0,500 60,79 

Spolu 116,82 

II. Daň zo stavieb 

Predmet dane Základ dane Sadzba dane Daň/Pomerná 
časť dane 

A - stavby na bývanie /§ 10 ods. 1 pism. a) zákona/ 0.00 0,0000 0,000 
B - stavby na pôdohospodársku produkciu /§ 10 ods. 1 pism. b) zákona/ 0,00 0,0000 0,000 
C - chaty /§ 10 ods. 1 pism. c) zákona/ 0,00 0,0000 0,000 
D - samostatne stojace garáže /§ 10 ods.1 pism. d) zákona/ 0,00 0,0000 0,000 
E - stavby hromadných garáži /§ 10 ods.1 pism. e) zákona/ 0,00 0,0000 0,000 
F • stavby hromadných garáži umiestnené pod zemou /§ 10 ods.1 písm. f) zákona/ 0,00 0,0000 0,000 
G - priemyselné stavby /§ 10 ods. 1 pism. g) zákona/ 0,00 0.0000 0,000 
H - stavby na ost. podnik, a zárobk. činnosť, skl. a administratívu /§ 10 ods. 1 pism. h) zákona/ 0,00 0,0000 0,000 
I • ostatné stavby /§ 10 ods. 1 pism. i) zákona/ 0,00 0.0000 0,000 
J • viacúčelové stavby /§ 12 ods. 6 zákona/ 0,00 0.0000 0,000 

Spolu 0,000 

Predmet dane Sadzba dane 

B - nebytové priestory . § 14 
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Splátky dane z nehnuteľností (§ 99g ods. 2 zákona) a lehoty splatnosti splátok: 

1. Daň z nehnuteľnosti 

Suma dane Suma splátky Lehota splatnosti splátky 
116.82 116,82 do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia 

Daň z nehnuteľnosti alebo splátky tejto dane ste povinný uhradiť na účet Mesta Poprad, IBAN: .?K.7.5 0200 0000 0000 2452 4562 
(SWIFT/BIC: SUBASKBX), vedený vo Všeobecnej úverovej banke, a.s., variabilný symbol 210136862 š p e c j f j c k ý 
symbol .1803021432konštantný symbol 0558... . 

0210136862180302143200000000000000116822 

Daň ste povinný uhradiť najneskôr do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a splátky dane najneskôr 
v lehote ich splatnosti bankovým prevodom na vyššie uvedený účet Mesta Poprad s uvedením variabilného a špecifického 
symbolu pre príslušný druh vyrubenej miestnej dane, poštovým poukazom (poštový poukaz nie je súčasťou rozhodnutia 
a je potrebné si ho vyplniť na pobočkách Slovenskej pošty a.s. podľa údajov uvedených v tomto rozhodnutí k jednotlivým 
miestnym daniam), bezhotovostne platobnou kartou alebo v hotovosti do 300 € zamestnancovi správcu dane, ktorý je 
poverený prijímať platby za daň, t.j. do pokladnice Mestského úradu v Poprade. 
Odôvodnenie: 

Správca dane vyrubil miestnu daň nárok 2018 podľa zákona č. 582/2004 Z. z.. Všeobecne záväzného nariadenia 
mesta Poprad č. 13/2014 o miestnych daniach v platnom znení a podaného daňového priznania. 
Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podľa § 72 ods. 2 a 3 daňového poriadku podať odvolanie písomne alebo ústne do 
zápisnice u správcu dane, ktorým je Mesto Poprad, Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 42 Poprad, v lehote do 30 dní odo 
dňa jeho doručenia. 

Včas podané odvolanie má podľa § 99e ods. 8 zákona č. 582/2004 Z. z. odkladný účinok v tej časti výroku, ktorá bola 
odvolaním napadnutá; právoplatnosť ostatných výrokov nieje dotknutá. 

Ing. Marián Matta 
vedúci ekonomického odboru 

na základe poverenia primátora mesta 
Ing. Jozefa Švagerka 
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